. .. (om). 

Constantinopoli, Decima Februarij 1574 . 

.Sac. Cacs. Maicstatis Vestrae, etc. 

Car. Rym. et Dau. Vngnatt. 

Post data. Vndecima Februarij anno et loco ut supra. 

DCXLVII. 

Raportul lui Carol Rym şi alui Davi'd Ungnad despre Bogdan-Vodă. 

(Din Archlva cea. reg. din Viena). 

Satratisszme Caesereae etc . 

. (om) . . . 

Post haec caepit Passa cum magno stomacho mouer-e denuo de Bekesio, et 
repetere de Bogdano, antea Moldauiae Vayuoda., guo,s remissos oportere dicebat, si 
Maiestas Vestra bene erga pacem affecta esset. Nos respondimus Caes. Maiestatem Ve• 
stram de Bogdano superiore hyeme, et de Bekesio nune Sulthano et ipsi Bassae responsum 
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scripsisse , cui et sua Magnitudo et ipse merita acquiescere deberent, ut tamen si minus 
sibi satisfactum putarent, aut si quid seru puii haereret, et amplius uel nobis indicarent 
vei Maiestat,i Vestre scriberent. Confidere nos plane Caes. Maiestatem Vestram ijs huius­
modi satisfactionem daturam, ut intelligant nihil haa in re ab eadem Maiastate Vestra 
minus candido aut syncero erga pacis conseruationem animo gestum esse. 

, . (om) 

Sacrae Ma:restati Vestrae quam humilime commendamus. Const;;mtinopoli 18 
Martîj 1574, 

A ln-go: Oratores Constantfnopoll, 18. Martfj' Ann o I S 7 4. 

DCXLVIII. 

671 

Raportul lui Carol Rym şi alui David Ungnad cătră Imperatttl des- I 574, -
pre înlocuirea lui Ioan-Vodă cu Petru-Vodă, fratele lui Alexandru. 21 Martie. 

(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Sacratissime Caesar, Domine Clementissi'me. 

, .. (om) 

Post scripta. Dum hae scribuntur, renunciatur nobis quemadmodum Ioannes 
Mo1dauiae. Vayuoda modo suo Vayuodatu depositus et Petrus, Alexandri Vafachiae 
Vayuodae frater, huius Portae Mutafaraca, în eiusdem Ioannis locum suffectus, moxque 
Sulthani vestem deosculaturus est, et fosef Aga, Quartus Suhhani Capigibassius, quondam 
Viscontis Cicalae filius, designatus dicitur, ut eum ipsum Petrum in Moldauiae posses­
sionem introducat. Intelligimus etiam relatum huc esse, quod prefatus Ioannes Motdauus 
abitum parabat in Moscouiam et egerat cum lasfowytzki<o Russiae Palatino de Transitu, 
ideoque mitti a Sulthano literas ad e1mdem Palatinum ne Transitum concedat, alioquin 
se in eius prouindam subito Tartaros etc. missurum. Audimus quoqne mandata mitti 
ad Alexandrum Transalpinae Vayuodam et fiinitimos: Sangiacchos, vt praesto sint si 
quid nouo Vayuodae introducendo difficultatis aut Tumultus objiciatur. Datae ut supra. 

• 
Carolus Rym, 

Da?:'i·d Vngnad. 

Altera postscnpla. Quae heri de Moldauo scripsimus vera sunt. Nam prefatus 
Petrus, Alexandri Valachi frater, eo ipso hesterno die scriptis designatus Moldauiae 
Vayuoda, vna cum losef Aga Ci cala ipsum in possessionem prouinciae introducturo 
Mehemetis, Passae nanum deosculatus est, ac cras aut alio primo quoque commodo die 
Sulthani vestem deosculaturus dicitur. 

. (om). 

Datae 22. mensis et anni vt supra. 
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DCXLIX. 

1574, Raportul lui Davi·d Ungnad şi a lui Carol Rym cătră lmperatul de-
.:? Aprilie. spre restituirea ]ui Bogdan-Vodă în scaunul Moldovii. 

(Din Al'ch lva ces. reg. din Viena). 

Sacratissi'me Caesar .1 

N ostrae de pacis prorogatione Tractationis progressus et acta, vt quaeque 
hactenus inciderunt, Ita quaque occasione varijs literis nostris sigillatis ad Maiestatem 
Vertram Caesarearn perscripsimus. Cum autem petamus crebrius â Mehemete audientiam, 
vt de i,js, quae per Mahmnatem lnterpretem 11obis significauit, certi aliquid ipsimet 
inteUigarnus, et res tandem transigatur : nullam nobis assignat, sed nos differt, et pro­
crastinat. Intel'ligimt1s ab Achmate Chiausio ante aliquot dies ex Transyluania, qu6, vt 
vestem Stephano Bathorj ob rem Fogarasio capto bene gestam ferret, et Transyluanica 
observaret, profectus fuerat, reuerso, relatum esse Mehemeti Passae, Bogdanllm Mol­
dauiae quondam Vayuodam, cuius, quod în Maiesfatis Vestrae ditionem fugisse dkeretur, 
repetendi causa Sultharrns literas superiorj anno ad Maiestatem Vestram Caesaream miserat, 
adhuc in eadem Maiestatis Vestrae Ditione esse, Ibique continenter vsque fulsse, et man­
sisse, licet Maiestas Vestra eurn inde di1scessisse scripsisset. Bekesij quoque ad Maiesta­
tem Vertram Caesaream receptu111 vehementer ab eodem Ghfausio, Stephani Bathory stu­
diosissirno, exaggeratum atque ideb Sulthanum et Mehemetem admodum stomachari, 
quasi Maiestas. Vestra eos, gui a Turcicis Prnuincijs profugerent, sibi recolligendos, fouen 
dosque proposuisset, Htncque profectum esse, quod Passa ex Mahumat Interprete quae­
siveritj an Ioannes ejusdem Bogdani1 successor, qui his diebus Vayl1odatu est amotus, 
compraehe11dique, si depraehendi queat, iussus est, per Baniam effugere posset, perinde 
ac si dubitaret Mehemet Pass;i, ne ille se similiter,. Bogdani et Bekesij vestigijs i11sistens, 
in Maiestatis Vestrae Caesereae Ditionem reciperet, sicut vltimis nostris, quas vigesimo 
sexto mensis proxime preteritl eodem exemplo, diuersisque vijs,, binas misimus, ad Maies, 
tatem Vestram perscipsimus. Quae de Bekesio Maiestas Vestra Passae scripsit, quaeque 
nos ore apud lpsum repetiuimus, Passa omnino rejiecit, neque ijs Sulthano satisfactum 
ait, et persistit in eo, vt Bekesium plane huc remitti velit. Idque etiare Mahumat Inter­
pres saepius nobis renuntiat, per quern eundem Passam placare nitimur. Summopere 
tirnemus, ne haec Bekesiana et Bogdaniana ommem nostram Tractationem vei peruer­
tant, vei suspendant et antequam qmicquam concludatur, Passa iterum eorundem Bekesij 
et Bogdani restitutionem petere, et Maiestatis Vestrae resp.onsum expectare velit. 

, • • (om) 

Mustapha Chiausius Transyluaniam ob Bekesiana et Bogdaniana (vti indicauimus} 
profectus, necdum reuersus est. 

Petrus Valacbj frater, in supramemorati loannis Moldaui locum suffectus, 28 

superioris mensls Martij Sulthani Vestem deosculatus, postridie mane vna cum Caplgi• 
bas!>io quondam Viscontis Cicalae filio eum in Moldauiae possessi'onem introducturo discessit. 

(om) ... 

Saerae Caesareae Maiestati nos etc. Constantinopoli secundo Aprilis 1574. 

(om) ... 

www.dacoromanica.ro

673 

DCL. 

Ordinul Sultallttlui' cătră Voivodul A1-delulni' şi cătră Paşa de Buda, 1574, 
ca să princ;lă pe Ioan-Vodă. 5 Aprilie. 

(Din Archiva ces. reg. din Vlena). 

Translatz'one del Commandamento the fit mandato al Vayuoda di Transyti1a1zi"a 
el al Beglerbego di Buda. 

Essendo Gioan Vayuoda di Moldauia fedele et obediente della mia felice Porta, 
alcuni maligni fecero tanto che. lui anchora dete i1 suo ceruello alla ma:Jignita et cosi 
per malignita et sceleragi,ne di quelli diuento anca esso Rebelle. Poi ancora si ha inteso 
qui delia mia felice Porta che ii detto Ioanne imieme colii suoi huomini passaria per le 
parti di Transyluania et andaria al Re di Vienna, per ii che e necessario et fa di bisogno 
che dalia parte delia mia Imperial Grandezza 11 prefato maleditto Ioanne et malfattore 
sia castigato, et ii suo luogo, cioe ii palatinato si ha concesso a Pietro Vayuoda. Don­
que peruenendoui ii mio commandamento., quesla cosa non la palesarete a nessuno,, ma 
segondo che sete sstati fede!f et obedienti alia mia felice Porta, farete tanto, c.he ii pre­
detto foanne passando per quelle parti sia preso, et su in quelle vie metterete et ordi­
narete idonei huomini, accioche debbiano guardare quelli passî et si coli' aggiuto di 
Dio altissimo Io prenderete, farete grande feruitio alia mia felice Porta, et cosi usarete 
la Vostra dHigentia et darete buon ordine, et al mio serenissimo commandamento duete 
fode. Scritto alfa XV clella luna di Zilhiggie nell anno di Mahumeto 981, ii che e all'i 
cinque di Aprile 1594. 

DCLI. 

Scris6rea: lui Carol Rym şi alui Davi'd U-ngnad cătră Mehemet-Paşa 1574, 
în cestiunea afacerii lui Bogdan-Vodă şi alui Bekeş. 7 Aprilie. 

(Din Ai-chiva ces, reg. din Viena.) 

lllttstri·ssi'me Domi'tie ! 

Datum est nobis exemplum literarum Sulthani et Dominationis Vestrae 
Illustrissimae ad Sacram Caesaream Maiestatem Dominum nostrum Clementissimum con­
ceptarum, sicut Dominatio Vestra Illustrissima mandauit, de quo eidem Dominationi 
lllustrissimae gratias agi111us. Verum quoniam nonnulla in utrisque ijsdem literis deprae­
chendimus po,ita tanquam a nobis proposita, tractataque fuicssent, quae tamen uef quia 
non satis bene intellecta ucl quia i11 aliam partem accepta fuerunt, quam ·a nobis pro­
posita sunt, non omnino ita se habent, ut ibi dicitur: Non possumus omittere, quin aiJ 
rem ipsam clarius Domlnationi Vestrae Illustrissimae subjiciendam, haec quae sequuntl1r 
Dominationi Vestrae Uilustrissimae declaremus. 

. . . (om) . 

L27,03S. Voi. U, partea 1.J 
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Quod delnde Sulthanus scribit de Bogdano, et Caspare Bekesio : Primum drca 
11egotium Bogdani meminit Dominatio Vestr;t literarnm, quas Caesarea Malestas de eo 
ad Sulthanum vigesimo quinto Martij anno praeterito scripsit, ad quas nos. referimus. 
Ac postqua111 eaş literas Dominatio Vestra reeepit, nihil amplius usque ad hoc tpmpus 
de Bogdano egit, neque. nos aliud scimus aut habemus, quam quod ijs literis continetui1r. 
Ac sl quis scrnpulus adhuc in Sultani aut Dominationis Vestrae Illustrissimae animo 
:haereat, non dubitamus quin eo cognito Caesarea Maiestas utrique vestrum bonam 
satisfaetionem datura sit. lllud interim Serenitatem suam, et Dominationem Vestram ro­
gemus, ne temere reque non bene perspecta contra suam Maiestatem credant, utpote 
tot praeteritis exemplis doctae, quam plurima buc saepisime a Matevolis aut malb in­
formatis dela:ta fuisse, quae ·postmodum uana depraehensa sunt. 

(Das i.ibrige betrift ·die Angelegenheiten in Ungarn sowie die Auslieferung des 
13ekes etc. etc.) 

(om). 

Actum Constantinopolj 7 Aprilis anno 1574. 

DCLII. 

1574, Raportul ll!li Dav·id Ungnad cătră lmperatul despre negoţierile pnvt• 
rn ApriHe. tore la prelungirea: păcii şi despre afacerea lui Bogdan-Vodă . 

(Din Archiva ces. reg. din Viena ) 

Sacralissime Caesar etc. 

Conceperunt Sulthanus et Mehemetes literas, quas ad Ma-iestatem Vestram mit­
tant, quasque nos vidimus. Ijs literis omnino Bekesium et Bogdanum, quem in Maiestatis 
Vestrae Ditione adhuc esse et a Domino Io. Rueber foueri, recensque in Maiestatis Vest­
rae Curia foisse, partim ab Achmate Chiausio, partim a Wayuoda Transy)uaniae, par­
tim etiam Mustaphae Chiamsij de quo saepius scripsimus, mox hic affuturi literis nun­
ti>atum est, om11ino sibi remitti postulat. Petitur etiam Ibrahym Agae et fratris Hemini 
Zolnokiensis et Curt Agae et Ferrat Agae et Hassani Hemini aliorumq11e ad confinia 
captorutn quornm tamen nomina non adjiciuntur, liberatfo. De praeposita quoque trac• 
tataque a nobis prorogatione in ijsdem literis agitur, sed mutHe et perplexe, intricateque, 
neque quae ipsorum de conditionlbus a nobis exhibitis mens sit, plane explicatur et de 
pace non ad decern sed ad vigîntr et trigianta annos duratura scrlbitur. Vrget praeterea. 
Passa in suis literis destructionem Castellfl Kalo, cuius tamen nulfa in Sulthanj literis fit 
mentio, negatque omnino Bassa de supramemorata prorogatieme aliquid conclusumr lite­
rasque ullas in forma solemni et consueta super ea expediturn iri, nisi antea Bekesius et 
Bogdanus huc remissi, dictique captiui liberati et Caste!Eum Kato destrnctum sit. Idque 
cum ipse ijs ipsis suis )'iteris satis indicat, turn nobis quoque per Dragomannos nostros 
diserte nunciari iussit, petiuimu~ audientiam vt de his omnibus cum eo coram ageremus. 
Verum nullam nobis assignat et non esse opus ulterioribus verbis ait. Itaque scriptuim 
ad ipsum misimus, qu.o nitimur, ut hae utriusque J:iterae reformentur, resque ad meJiora 
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optatioraque media deducatur. Vbi nihil nobis amplius rehqui esse videbimus, Literns 
per Ioannem Amerum qua maxima licebit celeritate ad Maiestatem Vestram mittirnus, 
simulque d(l omnibus quam accuratissime scribimus. Interim Maiestas Vestra pro sua 
;:mgusta prudentia optime statuet, num consul,tum sit providere vt quam primum dicti 
Bekesius et Bogdanus a Malestatls Vestrae Regionibus absint, ne cum literae Suftanicae 
adferentlu, îpsi istic depraehendantur, vtque ipsis absentibus sit Maiestatis Vestrae eo 
promptior Sultano respondendi satisfaciendique ratio. Turn quoque quandoquidem libe­
ratîa supramemoratorum Captiuornm toties a Passa sollicitata et flagitata omnlno, dum­
modo .prorogationem petitam Maiestas Vestra confectam velit, necessaria vicletur. Nosque 
lbrahim Agae et fratris Hemini Zolnokiensis et Solyman Agae (nam reliquorum condi­
tionem captivitatisque eorum drcumstantias ignoramus) liberationem in eventurn optati 
tractationis nostrae successus promisimus; vti Maiestati Vestrae antea scripsimus, fiet 
eadem nostra tractatio leuior faciliorque et ipse Passa moHior, commodlorque si ipse 
eosdem captiuos re ipsa liberatos esse quam pri mum intelligat. Quod ad Castellum Kalo 
aUinet, quotidie a finiti,rnis Turcis querelae de excursionibus praesidiariorum eius foci 
ht1c adfemntur, siue eae excurslones verene fiant, sive (quod vero propius est) fieri con­
fingantur, vt Sukan et Passa ad eius destructionem accendantur. Id etiam ijdem Turcae 
(ut inteHigimus) v.odferantur et inculcant ipsi Passae, nisi primo quoque tempore procu­
retur illius Castelli demolitio, fore ut munitissimum neque vei Agria vei Iula vel quouis 
allo eius loci Castello, oppido, Arceve minus infirmiusue euadat. Itaque plane e re vide­
tur, ut eiusdem Castelli Praefectt,s et Praesidiarij vigilantissime excubent, ne repentinis 
Turcarum irruptionibus insidyque opprimantur, Vtque se quam moderatissime gerant quo 
minus Turcis conquerendi materia praebeatur, saltem tantisper durn res inveterascat (sic), 
dumque caepta prorngationis tractatio confecta sit. Haec nos in summai celeritate Ma­
iestati Vestra,e humilime fidelissimeque scribimtts, Idque medio cuiusdam Turcae, qui bas 
literas per certum Chiausium citato cursu mmc Budam proficiscentem, ignarumque ea­
rundem harum litera, um dirigendas Tatam suscepit, quod an bona fide praestiturus sit, 
incertum est. Nos tamen pro rej momento periclitandum existimauimus·. Renunciatur no­
rois, eundem Chiausium ferre mandata ad Bassam Budensem, ut dictum Castellum Kalo 
captata prima quaque commoda occasione, quam cautissime et tectissime aggrediendum 
demoliendumql!le curet. !tem altera mandata ad Belgradlensem ferre, ut nauigia ad pontes 
et alios vsus fluviatiles curet. De qu ibus tamen nihil comperti adhuc habemus. Verum 
indagare non omitternus, lnterea pro perple;xae perfidaeque huius nationis ingenio omnia 
vei tuta timenda sunt. De caetero ad superiores nostras, quarum vltimae tertio huius 
scriptae fuerunt, nos referimas: Post vnum aut alterum diem, Deo approbante, per viam 
venetam haec eadem et reliqua, quae occurrent scripturi. Dicitur iniunctum praefato Chiau­
s10 Budam proficiscenti, ut intra XXV dies hic rnrsum adsit. 

Sacrae Maiestati Vestrae nos etc. Constantinopoli, 10 Aprilis 1574. 

Post âata. His scriptis adferuntur nobis sub vesperum a Mehemete per Mahu­
maten1 5ulthaf1i et ipsius Passae ad Maiestatem Vestram literae, vultque Passa, vt eas 
per Aurerum ad Maiestatem Vestram mittamus, et Postam negat. Verum quia eae li­
terae necdum mutatae sunt, planeque continent eam sententiam quam supra perscripsr­
mus, neque nostrae tractationi. respondent, quin potius ea quae a nobis proposita ges­
taqua sunt, in ijs vei dissimulantur silentioue praetereuntur, vei pernerse mutileque re­
censentur: Decreuimus cras petere audientiam et si admittimur, ea quae scripto exhibui­
mus, ore latius exponere enitique vt vei benigniu responsum obtineamus, vei certe illae 
ad rei gestae verîtatem refo.rmentur. Quod si minus consequi poterimus, sique illae qua­
lescunque sint mittendae enmt: Confidimus tamen Maiestatem Vestram perspectis actis 
nostris, in qnibus praescriptam nobis Instructionis nostrae normam quam diligentissime 
modestissime secuti sumus, nos cum quicquid, in nobis fuerit praestiterimus, pro au­
gusta sua clementia excusatos habituram. Interim Maiestas Vestra quid et de captivis 
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illis et de Bekeşio :Bogdanoque ac Castello Kalo, de quibus supra memoraui1mus agen­
dum sit, optime constituet. Miratur ipse Mahumath non minus atque nos ipsi hanc Ma­
hemetis iniquitatem et putat ipsum Passam classicis Affricanisque rebus perturbatum adeo 
confuse, aliene, mal,igneque procedere. Datum ut supra. 

DCLIIL 

1574, Raportul tui Dav/d Uugnad cătr,l. Impr!ra/11! m cestillneai negocierilor 
1 1 Aprilie. de pace. 

tDin Archiva CtlS, roi;. din Viena). 

(Kanzleiaus:m.g :) 

flo m i· n tt s V n g n a di· u s. 

De pacificalionis ,ugotio. - De removendis e:t· ditione Caesarea .Bekl'Sio ct 
Bogdano. - De Castel/o Calo diligenter obseruando. - IJe apparatu classico. -- Petit 
informari utrum, si pacificationis negotium di11tius protrnhatur, Carolo Rym 11/terius 
isihie immorandum el currus munerarij detinendi si11t. - Dt· tumda apud Caesarcam 
Maiestatem Sua el Domini de Rym contra Melu11ietis Bassae obtr.ctationes itmocdllia. 
- De exddio Canitnsi Caesareae Maiestatis mi!itibus imputato. - De captittis quibus­
dam Papensibus el Vesprimmsibus per Brgum Copanensem Constanti11opolim missis, ct 
ali:fs ex Agri,1, Calo, Canisa et Croatia 111ittendis. - De ad111011endo Canisicnse Capi• 

lant'o tt Comite Zriny, vt caveant 1le tul Caesareae JVfaiestatis Ditio ud 
ipsi detrimmti aliquid capia/.